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A- ÖZET 

22 Kasım 2014 tarih ve 29183 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 
“ İthalatta Kota Ve Tarife Kontenjanı İdaresine İlişkin Tebliğ(Tebliğ No: 2014/6)” ile 
3907.60.20.00.00 gümrük tarife istatistik pozisyonunda yer alan eşyanın 
ithalatında 13/10/2014 tarihli ve 2014/6911 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan 
Polietilen Tereftalat (PET) İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar  
çerçevesinde açılan tarife kontenjanının başvuru ve dağıtım ile kullanım usul ve esaslarına ilişkin 
açıklamalar yapılmıştır. 

Polietilen Tereftalat ithalatına ilişkin olarak söz konusu Tebliğin Md. 1/(2) no.lu 
bendinde, tarife kontenjanı miktarı, ek mali yükümlülüğün uygulandığı her bir dönem için, 
Bakanlar Kurulu Kararı ekinde yer alan ülkeler ve gümrük bölgeleri menşeli tarife kontenjanı 
kapsamı eşyanın tamamı için toplam 8.509 ton olarak belirlenmiştir. Ancak her bir ülke 
veya gümrük bölgesi menşeli eşya için bir dönemde verilecek tarife kontenjanı 2.836 tonu 
geçemeyeceği belirtilmi ştir.  

B- Polietilen İthalatına Getirilen Ek Mali Yükümlülük 

3907.60.20.00.00 G.T.İ.P. numaralı Polietilen Tereftalat ithalatında 3 (üç) yıl süreyle 
korunma önlemi olarak “Polietilen Tereftalat (PET) İthalatında Korunma Önlemi 
Uygulanmasına İlişkin Karar”  uyarınca ek mali yükümlülük  getirilmiştir. 

08/11/2016-7/11/2017(3’üncü dönem) tarihleri arasında belirtilen eşyanın(Polietilen 
Tereftalat)  ithalinde, ithalatta alınan gümrük vergileri ve diğer mali yükümlülüklerden ayrı 
olarak eşyanın gümrük kıymetinin %6,55 oranında ek mali yükümlülük tahsil olunacaktır.  

Ek mali yükümlülük, gümrük idarelerince,  

C- Tarife Kontenjanının Uygulanmasına İlişkin Usul ve Esaslar 

Tarife kontenjanının uygulanmasına ilişkin usul ve esaslara ilişkin olarak İthalatta Kota 
Ve Tarife Kontenjanı İdaresine İlişkin Tebliğ’de yapılan açıklamalar;  

c.1. Başvuru Usul Ve Esasları 

POLİETİLEN İTHALATINA İLİŞKİN OLARAK 
YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİĞİMDEN TALEP 

EDİLEN BİLGİ VE AÇIKLAMALAR  
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Tebliğin 2. Maddesinde, tarife kontenjanı başvurularının değerlendirmeye alınabilmesi 
için Ek-1’de yer alan İthal Lisansı Başvuru Formunun  usulüne uygun bir şekilde doldurularak 
Ek-2’de istenen belgelerle birlikte tam ve eksiksiz bir şekilde Ekonomi Bakanlığına (Bakanlık) 
gönderilmesi gerektiği ayrıca bir başvuruda ancak bir ithal lisansı talep edilebileceği 
belirtilmiştir.  

Mezkûr Tebliğ kapsamında yapılan beyanın doğruluğuyla ve ithal mallarla ilgili 
incelemeleri yapmaya veya yaptırmaya Bakanlık yetkilidir. Başvuruda sunulan bilgi ve 
belgelerde tutarsızlık olduğu durumlarda söz konusu tutarsızlık başvuru sahibi tarafından 
giderilinceye kadar talep karşılanmamaktadır. Bakanlık, gerekli görmesi halinde, ek bilgi ve 
belge isteyebilir. 

c.2. Tarife Kontenjanının Dağıtılması 

Tarife kontenjanı, 14/4/2010 tarihli ve 2010/339 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 
yürürlüğe konulan İthalatta Kota ve Tarife Kontenjanı İdaresi Hakkında Kararın 4 üncü maddesi 
çerçevesinde, başvuru sırasına göre ilk gelen ilk alır yöntemiyle dağıtılır . Başvuru sırasının 
belirlenmesinde Bakanlık genel evrak giriş tarih ve numarası esas olup, postadaki gecikmeler 
dikkate alınmaz. Bir ithal lisansında verilebilecek tarife kontenjanı miktarı 100 tonu geçemez. 
Bir ithal lisansı sadece bir ülke veya gümrük bölgesi için düzenlenir. 

c.3. Düzenlenmesi Zorunlu İthal Lisansına Ve İthal Lisansının Kullanımına Ait 
Bilgiler  

Tarife kontenjanı kapsamında yapılacak ithalatta Ekonomi Bakanlığınca (İthalat Genel 
Müdürlüğü) bir tanesi tarife kontenjanı tahsisi yapılan firmaya verilmek üzere (firma nüshası) ve 
bir tanesi de Ekonomi Bakanlığında kalmak üzere (Bakanlık nüshası) iki nüsha olarak 
düzenlenen ithal lisansı ve eşyanın tercihli menşeini gösterir belge gümrük beyannamesinin 
tescilinde ilgili gümrük idaresince aranır. İthal lisansının bir kopyası gümrük beyannamesine 
eklenir. 

Tarife kontenjanı konusu eşya ancak ithal lisansının geçerlilik süresi içerisinde serbest 
dolaşıma girebilir. İthal lisansının, geçerlilik süresinin bitiminden sonra Bakanlığa iadesi 
zorunludur. İthalatçıların yeni ithal lisansı taleplerinin değerlendirmeye alınabilmesi için daha 
önce düzenlenen ithal lisansının iade edilmiş olması gerekmektedir. 

İthal lisansı kapsamındaki ithalatın, ithal lisansı sahibi firma tarafından yapılması 
zorunludur. İthal lisansı üçüncü kişilere devredilemez. 

Gümrüklerce tespit ve kabul edilen kıymet veya miktarın, ithal lisansında kayıtlı kıymet 
veya miktarı, toplam %5'ten (%5 dahil) daha az bir oranda aşması ithalatın yapılmasını 
engellemez. Ancak, ithalatı gerçekleştirilen fazla miktar ilgili ithalatçının bir sonraki lisansından 
mahsup edilir. 
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c.4. Gümrük Beyannamesinin Tescili ve Gümrük idaresince yapılacak işlemler 

Tebliğ kapsamında ithal edilecek ürünlere ilişkin gümrük beyannamelerinin, ithal 
lisansının geçerlilik süresi içinde tescil edilmiş olması şarttır. 

İthal lisansı kapsamında yapılan ithalata ilişkin gerekli düşümler ilgili gümrük idaresi 
tarafından ithal lisansının firma nüshasının arka yüzüne işlenerek imza ve mühür altına alınır. Bu 
sayfada yer kalmaması halinde ise yeni sayfa ilave edilerek ilave edilen sayfa adedi ithal lisansı 
firma nüshasının aslına derç edilerek imza ve mühür altına alınır. 

c.5. İthal Lisansının Zayii  

İthal lisanslarının kaybolması, kullanılamaz hale gelmesi ve bu duruma ilişkin gazete 
ilanı ve/veya bu hususu belgelendiren ilgili belgeler ile başvurulması halinde, Ekonomi 
Bakanlığınca (İthalat Genel Müdürlüğü) üzerine "Zayi olmasından dolayı yeniden 
düzenlenmiştir " şeklinde şerh düşülerek, ithal lisansının kullanılmamış olan kısmı için yeni ithal 
lisansı düzenlenebilir.  

Lisansın zayi olması durumunda yapılan işlemler, Ekonomi Bakanlığınca (İthalat Genel 
Müdürlüğü) Gümrük ve Ticaret Bakanlığına (Gümrükler Genel Müdürlüğü) ve firmaya bildirilir. 

c.6. İthal Lisansının Revizesi  

İthal lisansının üzerinde kayıtlı hususlara ilişkin olarak ihtiyaç olması halinde, Ekonomi 
Bakanlığı (İthalat Genel Müdürlüğü) resen değişiklik yapabilir. Adına ithal lisansı düzenlenen 
firma tarafından, ithal lisansı firma nüshasının aslı ve değişiklik talebine ilişkin ilgili bilgi ve 
belgeler ile birlikte başvurulması halinde, ithal lisansına ilişkin revize talepleri Ekonomi 
Bakanlığınca (İthalat Genel Müdürlüğü) sonuçlandırılır. Söz konusu başvurunun, adına ithal 
lisansı düzenlenmiş olan firmayı temsil ve ilzama yetkili temsilci veya temsilciler tarafından 
yapılması gerekmektedir. 

c.7. Yürürlükte bulunan mevzuat hükümleri 

YÜRÜRLÜKTE BULUNAN KORUNMA ÖNLEMLER İNE UYGULANAN MEVZUAT/ LEGISLATION 
İLK YAYIM/ INITIAL PUBLISH 

MADDE İSMİ                                          
/  PRODUCT         
NAME 

MEVZUAT ( KARAR/TEBL İĞ) / 
LEGISLATIONS 

TÜRÜ/ TYPE 

KARAR-
TEBL İĞ NO/ 
DECREE- 
COMINIQUE 
NO 

R.G. NO/ 
OFFICIAL 

GZ NO 

R.G. TRH/  
DATE 

PET                                                                
( POLİETİLEN 

İTHALATTA KORUNMA ÖNLEM İ                                                                                           
(UZATMA )SORUŞTURMASI AÇILIŞ TEBLİĞİ 

SORUŞTURMA A.                                                                 
/ INVESTIGATION INITIATION 

2014/6 29054 08.07.2014 
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İTHALATTA KORUNMA ÖNLEM İ                                                            
UZATMA (SORUŞTURMASI KAPANIŞ) TEBLİĞİ 

SORUŞTURMA K .                                                            
/  INVESTIGATION COMPLETE 

2014/9 29147 16.10.2014 

PET İTHALATINDA KORUNMA ÖNLEM İ                                                      
UYGULAMASINA İLİŞKİN KARAR- UZATMA 

ÖNLEM UZ. KARARI /                                       
MEASUREMENT DECREE 

2014/6911 29161 31.10.2014 

TEREFTALAT ) 

İTHALATTA KOTA VE TAR İFE KONTENJANI                                                           
İDARESİNE İLİŞKİN TEBLİĞ 

KONTENJAN DAĞITIM /                                            
TARIFF QUATE 

2014/6 29183 22.11.2014 

 

DEĞERLENDİRME VE SONUÇ: 

Şirketiniz tarafından ithali gerçekleştirilmesi düşünülen Polietilen Tereftalat eşyasına 
ili şkin olarak Yeminli Mali Müşavirliğimden talep edilen bilgi ve açıklamalar yukarıda yer aldığı 
gibidir.  

Yukarıdaki bilgi ve açıklamalar kapsamında: 

• Tarife kontenjanının ; eşyanın tamamı için toplamda 8.509 ton olduğu ancak her bir 
ülke veya gümrük bölgesi menşeli eşya için bir dönemde verilecek tarife kontenjanın 
ise 2.836 tonu geçemeyeceği,  

 

• Polietilen Tereftalat  ithalinde, ithalatta alınan gümrük vergileri ve diğer mali 
yükümlülüklerden ayrı olarak eşyanın gümrük kıymetinin %6,55 oranında ek mali 
yükümlülüğün tahsil olunacağı, 

 

• Tarife kontenjanı başvurularının değerlendirmeye alınabilmesi için Ek-1’de yer alan İthal 
Lisansı Başvuru Formunun  usulüne uygun bir şekilde doldurularak Ek-2’de istenen 
belgelerle birlikte tam ve eksiksiz bir şekilde Ekonomi Bakanlığına (Bakanlık) 
gönderilmesi gerektiği  

Hususlarının dikkate alınmasında yarar ve isabet olduğu düşünülmektedir. 

En derin sevgi ve saygılarımla.  

İzmir,04.02.2016  saat.01.15  

Asım Gezer yeminli mali müşavir. 

EKLER  

1-) İthal Lisansı Başvuru Formu  
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2-) İthal Lisansı Başvuru Formuna Eklenecek Belgeler  
 

 

 

EK-1 

İTHAL L İSANSI BAŞVURU FORMU  
Tarih: .../.../.....  

T.C.  EKONOM İ BAKANLI ĞINA 

(İthalat Genel Müdürlüğü)  

İnönü Bulvarı No: 36 06510 Emek ANKARA 

 

 Dilekçe ve Taahhütname  
 

İthalatını gerçekleştirmek istediğimiz aşağıda belirtilen eşyaya ilişkin olarak İthalatta 
Kota ve Tarife Kontenjanı İdaresine İlişkin 2014/6 sayılı Tebliğ çerçevesinde firmamız adına 
ithal lisansı düzenlenmesini talep etmekteyiz. İthal lisansı almak için yaptığımız bu başvuruda 
yer alan bilgilerin doğru olduğunu, ithal lisansını devretmeyeceğimizi, ithal lisansı kapsamı 
eşyanın ithalatı ile ilgili belgeleri (ithal lisansının aslı, ithalat gerçekleştirilmi ş ise ticari fatura ile 
gümrük beyannamesi ve eşyanın tercihli menşeini gösterir belgenin fotokopisi) en geç ithal 
lisansının geçerlilik süresinin bitiminden itibaren 10 (on) iş günü içerisinde İthalat Genel 
Müdürlüğüne ileteceğimizi kabul ve taahhüt ederiz.  

 

 Bilgileri ve gereği arz olunur.  

İmza-Kaşe  
   Adı-Soyadı  

 

 

İTHALATÇIYA A İT BİLGİLER  

Adı/Unvanı:  
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Adresi:  

Tel:  Faks:  E-posta:  
Vergi dairesi:  Vergi numarası:  
Kayıtlı olduğu Ticaret/Sanayi Odası ve sicil nosu:  

İmza sirkülerinin aslı veya noter tasdikli suretinin verildiği 

başvurunun tarihi ve evrak giriş numarası:  

BEYAN SAHİBİNE AİT BİLGİLER (İTHALATÇIDAN FARKLI İSE)  

Adı/Unvanı:  

Adresi:  

Tel:  Faks:  E-posta:  
Vergi dairesi/Numarası:  T.C. kimlik numarası:  
Kayıtlı olduğu Ticaret/Sanayi Odası ve sicil nosu:  

Vekâletnamenin aslı veya noter tasdikli suretinin verildiği 

başvurunun tarihi ve evrak giriş numarası:  

İTHAL E ŞYAYA A İT BİLGİLER  

GTİP (12 li):  

Tanımı: 

Menşe ülke:  Sevk ülkesi:  
Miktarı Kg (Net) Kg (Brüt) 
   
Toplam Değeri (CIF) FOB: Navlun: 

 Sigorta: Diğer yurt dışı giderler: 

Tarih: İthalat için öngörülen Gümrük Kapısı: 

TEDARİKÇİ ÜLKEDEK İ İHRACATÇIYA İLİŞKİN BİLGİLER  

Adı/Unvanı:  Ülkesi: 
Adresi:  Internet sitesi: 
Tel:  Faks:  E-posta:  
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EK-2 

İTHAL L İSANSI BAŞVURU FORMUNA EKLENECEK BELGELER  
  

1- Beyan sahibine ait imza sirkülerinin aslı veya noter tasdikli sureti ile beyan sahibi ithalatçıdan 
farklı ise vekâletnamenin aslı veya noter tasdikli sureti. Ayrıca bu belgelerin birer fotokopisi. 
(Anılan belgelerin asılları ilk başvuruda verilir, başvuru sonuçlandırıldıktan sonra ilgilisine iade 
edilir. Müteakip başvurularda imza sahipleri değişmediği sürece anılan belgelerin sadece 
fotokopisi verilir. Belgelerin verildiği ilk başvurunun tarihi ve evrak giriş numarası Başvuru 
Formunda belirtilir.) 

2- İthal edilecek maddeye ait proforma fatura veya ticari faturanın sureti. (2 nüsha) (proforma 
veya ticari faturalarda farklı birim fiyatlara haiz ürünler ayrı kalemler olarak gösterilmelidir. Her 
fatura kaleminin, ürünü tarif eden açık tanımı, birim FOB fiyatı, istatistikî birim bazında miktarı 
ve ağırlığı (brüt kilogram olarak) ayrı ayrı gösterilmelidir. CIF teslim şekline göre düzenlenmiş 
faturalarda sigorta ve navlun ücretleri ayrıca belirtilmelidir).   

3- Müteakip başvurular için daha önce alınmış olan ithal lisansının aslı. 
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